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Group of Commodities  
      and Services  

Managers Professionals Clerical  
Support  
Workers  

 الحبوب ومنتجاتها
 اللحوم والدواجن

 الأسماك
 الألبان ومنتجاتها والبيض

 الزيوت والدهون
 الفواكه

 الخضراوات
 البقول الجافه والمعلبه

 التوابل ومحسنات الطعام
 المكسرات

 السكر ومنتجاته والعسل
لكاكاوالشاي والبن وا  

 المأكولات الأخرى
 المشروبات والمرطبات

 المشروبات الكحولية
 التبغ والسجائر

 ملابس رجالية جاهزة
 ملابس نسائية جاهزة
  ملابس ولادية وبناتية

  جاهزة
ومصاريف الأقمشة   

  التفصيل والتطريز
 أحذية

 المسكن وملحقاته

الإنارةالوقود و  
والسجاد الأثاث   

  والمفارش
منزليهالتجهيزات ال  

 الأواني والأدوات
  المنزليه

 مواد النظافه المنزلية
والإتصالاتالنقل   

 التعليم
  الخدمات والرعاية

  الصحية
  مواد الزينة والعناية

  الشخصية
 الثقافة والترفيه والرياضة

 نفقات استهلاكية أخرى

Cereals and Cereal Products 
Meats and Poultry 
Fish 
Dairy Products and Eggs 
Oils and Fats 
Fruits 
Vegetables 
Dry and Canned Legumes 
Spices and Food Add Ups 
Nuts 
Sugar, Confect and Honey 
Tea, Coffee and Cacao 
Other Food Items 
Beverages 
Alcohols 
Tobacco and Cigarettes 

Men's Clothing 
Women's Clothing 
Children's Clothing 

Fabric (Cloth) and Cost of  
Tailoring and Needle Work  
Footwear 
Housing and Related  
Expenditure  
Fuel and Lighting 
Furniture and Furnishing 

Household Appliances 
House Utensils 

House Cleaning Materials 
Transportation &  
Communication  
Education 
Medical Care 

Personal Care 

Culture, Recreation & Sport 
Other Expenses 

   3.8 

   7.2 
   0.8 

   3.9 
   1.5 

   2.0 
   3.0 

   0.4 
   0.7 

   0.7 
   2.5 

   1.2 
   3.1 

   1.7 
   0.0 

   4.0 

   0.9 
   1.1 

   0.9 

   0.0 

   0.8 
  14.5 

   4.3 
   1.3 

   0.8 
   0.3 

   1.4 

  21.4 

   5.7 

   2.5 

   3.2 

   1.7 
   3.1 

      3.0 

      7.7 
      0.8 

      3.7 
      1.3 

      2.1 
      2.5 

      0.3 
      0.7 

      0.7 
      2.4 

      1.2 
      2.4 

      1.5 
      0.0 

      2.2 

      1.1 
      1.2 

      0.8 

      0.0 

      0.8 
     17.7 

      4.2 
      1.2 

      0.7 
      0.3 

      1.3 

     19.5 

      9.9 

      1.7 

      3.0 

      2.1 
      2.1 

      3.8 

      7.6 
      0.6 

      4.2 
      4.8 

      2.1 
      3.4 

      0.5 
      0.9 

      0.6 
      2.5 

      1.3 
      2.3 

      1.2 
      0.0 

      3.0 

      1.0 
      1.4 

      0.8 

      0.0 

      1.0 
     14.4 

      4.7 
      1.2 

      1.1 
      0.3 

      1.5 

     18.1 

      8.3 

      1.6 

      3.0 

      1.8 
      1.0 

 المجموع

 المجموع

Total 

Total 

       5191.5 

       8159.2 

 32.5 

 67.5 

 Grand Total   10986.3 المجموع العام

 متوسط %
Ave.  

% 
Ave. 

 متوسط  %
Ave. 

 متوسط متوسط %
Ave. 

  501.2 

 1017.4 
   85.7 

  564.6 
  645.8 

  279.7 
  456.4 

   68.4 
  115.3 

   74.4 
  333.1 

  177.7 
  310.9 

  158.4 
    0.0 

  402.6 

  137.5 
  191.9 

  101.4 

    4.5 

  132.8 
 1923.0 

  630.5 
  159.5 

  140.3 
   37.1 

  197.7 

 2418.1 

 1103.5 

  207.5 

  400.5 

  235.7 
  137.6 

    448.7 

   1146.6 
    114.4 

    544.9 
    190.9 

    306.4 
    375.7 

     51.9 
    102.7 

    108.7 
    353.5 

    175.5 
    353.5 

    221.4 
      7.1 

    332.0 

    160.1 
    182.4 

    115.7 

      4.4 

    122.3 
   2623.1 

    624.6 
    179.8 

    100.2 
     39.8 

    194.1 

   2890.3 

   1469.6 

    248.2 

    448.9 

    314.5 
    306.7 

    414.4 

    786.9 
     83.0 

    433.3 
    161.0 

    218.9 
    332.3 

     40.6 
     74.3 

     73.8 
    270.9 

    133.4 
    340.1 

    185.8 
      0.1 

    434.1 

     96.5 
    122.2 

     97.6 

      3.4 

     84.0 
   1590.2 

    467.7 
    147.6 

     83.9 
     29.3 

    150.5 

   2350.8 

    627.5 

    270.0 

    353.6 

    186.6 
    342.3 

 38.9 

 61.1 

   4834.0 

  10024.6 

   3982.9 

   7003.4 

  14858.6   13350.8 100 100 100 

متوسط %  
Ave.  

  المشرعون وكبار
  الموظفين
  والمديرون

  الموظفون الإختصاصيون
  المكتبيون
  المساندون

 مواد غذائية

 مواد غير غذائية

Food Stuff 

Non Food Stuff 

 Occupation of Head of the Household مهنة رب الأسرة

 ../.Contd يتبع/..

Table 4.38: Average Annual Household Expenditure on Groups of Commodities and Services by Occupation of Head of Household (in JD)   

سرةالأعلى مجموعات السلع والخدمات حسب مهنة رب  للأسرةالسنوي  الإنفاقمتوسط   (بالدينار الأردني) 38.4: جدول 

    449.5 

    953.2 
     71.2 

    315.7 
    152.5 

    175.6 
    365.2 

     48.3 
     66.1 

     44.3 
    261.7 

    117.0 
    221.7 

    142.6 
      0.0 

    441.1 

     85.1 
    112.6 

     81.4 

      5.4 

     70.1 
   1237.0 

    443.2 
    136.6 

    127.8 
     20.4 

    122.4 

   1765.7 

    418.0 

    161.8 

    264.4 

    127.6 
    256.7 

      4.9 

     10.3 
      0.8 

      3.4 
      1.6 

      1.9 
      3.9 

      0.5 
      0.7 

      0.5 
      2.8 

      1.3 
      2.4 

      1.5 
      0.0 

      4.8 

      0.9 
      1.2 

      0.9 

      0.1 

      0.8 
     13.4 

      4.8 
      1.5 

      1.4 
      0.2 

      1.3 

     19.1 

      4.5 

      1.7 

      2.9 

      1.4 
      2.8 

 العمال المهرة في
 الزراعة والغابات
  وصيد الأسماك

Skilled Agri,   
Forestry &  

Fishery Workers 
  

 41.3 

 58.7 

   3825.8 

   5436.4 

   9262.2 100 

Services and  
Sales  

Workers  

   4.5 

   7.9 
   0.8 

   4.5 
   1.9 

   2.2 
   3.5 

   0.4 
   0.8 

   0.6 
   2.6 

   1.4 
   3.1 

   1.7 
   0.0 

   4.5 

   0.8 
   1.1 

   1.1 

   0.0 

   0.8 
  16.1 

   4.7 
   1.2 

   0.8 
   0.3 

   1.5 

  17.7 

   5.2 

   2.0 

   3.2 

   1.3 
   1.5 

   3741.2 

   5464.7 

   9205.9 

    413.9 

    726.3 
     72.8 

    412.2 
    179.4 

    206.0 
    325.0 

     40.8 
     74.3 

     55.2 
    243.6 

    125.2 
    289.6 

    158.4 
      0.5 

    418.0 

     74.7 
     99.6 

     98.8 

      3.2 

     72.8 
   1484.4 

    431.4 
    110.6 

     75.2 
     27.5 

    141.3 

   1629.6 

    481.7 

    183.6 

    295.3 

    116.2 
    138.9 

 40.6 

 59.4 

100 

  عاملو البيع
  والخدمات

Technicians &  
Assoc. Prof.  

      3.7 

      7.9 
      0.9 

      4.2 
      1.8 

      2.2 
      3.1 

      0.4 
      0.7 

      0.6 
      2.6 

      1.2 
      2.8 

      1.7 
      0.0 

      3.5 

      0.9 
      1.2 

      1.0 

      0.0 

      0.8 
     16.5 

      4.7 
      1.1 

      0.7 
      0.3 

      1.4 

     18.5 

      7.9 

      1.7 

      3.1 

      1.4 
      1.3 

 37.4 

 62.6 

    408.9 

    863.9 
     98.7 

    456.0 
    196.7 

    242.2 
    335.1 

     38.3 
     79.0 

     70.8 
    288.8 

    129.4 
    304.3 

    190.1 
      3.3 

    386.0 

     95.4 
    134.0 

    107.7 

      2.2 

     89.1 
   1806.5 

    514.9 
    118.7 

     75.7 
     32.6 

    153.9 

   2025.7 

    861.1 

    185.2 

    339.9 

    151.9 
    142.1 

   4091.5 

   6836.6 

100 

  الفنيون ومساعدو
 مجموعة السلع  الإختصاصيين

لخدماتوا            

 36.3 

 63.7 

Ave. 

متوسط   

  10928.0 

% 
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  مجموعة السلع
 

   والخدمات

Group of Commodities

  

      and Services  
Plant &  
Machine  

Operators and  
Assemblers  

Elementary  
Occupations  

 الحبوب ومنتجاتها

 اللحوم والدواجن

 الأسماك

 الألبان ومنتجاتها والبيض

 الزيوت والدهون

 الفواكه

 الخضراوات

 البقول الجافه والمعلبه

 التوابل ومحسنات الطعام

 المكسرات

نتجاته والعسلالسكر وم  

 الشاي والبن والكاكاو

 المأكولات الأخرى

 المشروبات والمرطبات

 المشروبات الكحولية

 التبغ والسجائر

 ملابس رجالية جاهزة

 ملابس نسائية جاهزة

 ملابس ولادية وبناتية جاهزة

ومصاريف التفصيل الأقمشة   
  والتطريز

 أحذية

 المسكن وملحقاته

الإنارةالوقود و  

اد والمفارشوالسج الأثاث  

 التجهيزات المنزليه

المنزليه الأواني والأدوات  

 مواد النظافه المنزلية

والإتصالاتالنقل   

 التعليم

 الخدمات والرعاية الصحية

 مواد الزينة والعناية الشخصية

 الثقافة والترفيه والرياضة

 نفقات استهلاكية أخرى

Cereals and Cereal Products 

Meats and Poultry 

Fish 

Dairy Products and Eggs 

Oils and Fats 

Fruits 

Vegetables 

Dry and Canned Legumes 

Spices and Food Add Ups 

Nuts 

Sugar, Confect and Honey 

Tea, Coffee and Cacao 

Other Food Items 

Beverages 

Alcohols 

Tobacco and Cigarettes 

Men's Clothing 

Women's Clothing 

Children's Clothing 

Fabric (Cloth) and Cost of  

Tailoring and Needle Work  

Footwear 

Housing and Related  

Expenditure  

Fuel and Lighting 

Furniture and Furnishing 

Household Appliances 

House Utensils 

House Cleaning Materials 

Transportation &  

Communication  

Education 

Medical Care 

Personal Care 

Culture, Recreation & Sport 

Other Expenses 

      5.6 
      8.7 

      1.2 
      5.3 

      1.9 
      2.2 

      4.4 
      0.5 

      0.9 
      0.4 

      2.8 
      1.5 

      3.2 
      1.8 

      0.0 
      6.5 

      0.8 

      0.9 
      1.3 

      0.0 

      0.8 

     16.9 

      5.4 

      1.1 
      1.0 

      0.3 
      1.6 

     13.1 

      2.4 

      2.0 
      3.7 

      1.0 
      0.6 

      5.2 
      8.2 

      0.8 
      4.9 

      2.3 
      2.1 

      3.9 
      0.5 

      0.9 
      0.6 

      2.9 
      1.4 

      3.1 
      1.8 

      0.0 
      6.2 

      0.8 

      1.0 
      1.2 

      0.0 

      0.8 

     15.8 

      5.0 

      1.2 
      0.7 

      0.3 
      1.6 

     16.2 

      3.5 

      1.7 
      3.4 

      0.9 
      1.2 

 المجموع

 المجموع

 44.7 

 55.3 

 47.0 

 53.0 

 Grand Total المجموع العام

% 
 متوسط 

Ave. 
 متوسط %

Ave. 

    360.0 
    559.8 

     73.8 
    341.5 

    123.2 
    142.2 

    282.7 
     31.5 

     54.9 
     28.7 

    180.5 
     93.5 

    206.5 
    114.8 

      0.1 
    415.0 

     50.5 

     57.9 
     81.4 

      2.0 

     51.2 

   1084.3 

    346.4 

     69.9 
     66.2 

     20.5 
    105.6 

    841.6 

    155.8 

    126.2 
    236.8 

     61.7 
     37.9 

    421.8 
    667.3 
     66.0 
    397.1 
    187.7 
    172.3 
    319.4 
     38.0 
     73.7 
     46.8 
    236.6 
    114.8 
    256.0 
    147.2 
      0.0 
    506.4 

     65.0 
     85.0 
     94.1 
      2.0 

     66.6 
   1293.0 

    409.4 
     94.5 
     59.5 
     25.5 
    129.4 
   1323.3 

    285.0 
    138.4 
    277.6 
     72.7 
    102.2 

   3651.0 

   4522.9 

   3008.9 

   3395.8 

   6404.7    8173.9 100 100 

    407.8 
    793.5 

     78.6 
    407.4 

    184.4 
    205.1 

    333.2 
     40.8 

     77.0 
     58.1 

    248.4 
    135.2 

    261.9 
    157.1 

      2.4 
    423.8 

     84.1 

    106.6 
     72.1 

      3.0 

     73.2 

   1643.4 

    466.6 

    105.6 
     69.4 

     26.9 
    143.8 

   1650.2 

    549.4 

    212.9 
    293.1 

    127.5 
    183.4 

      4.2 
      8.2 

      0.8 
      4.2 

      1.9 
      2.1 

      3.5 
      0.4 

      0.8 
      0.6 

      2.6 
      1.4 

      2.7 
      1.6 

      0.0 
      4.4 

      0.9 

      1.1 
      0.7 

      0.0 

      0.8 

     17.1 

      4.8 

      1.1 
      0.7 

      0.3 
      1.5 

     17.1 

      5.7 

      2.2 
      3.0 

      1.3 
      1.9 

 المجموع

% 
متوسط  
Ave.  

Total 

 39.6 

 60.4 

   3814.7 

   5811.2 

   9626.0 100 

   مشغلو الآلات
  ومجمعوها

 مواد غذائية

 مواد غير غذائية

Food Stuff 

Non Food Stuff 

 Occupation of Head of the Household مهنة رب الأسرة

Contd/ Table 4.38: Average Annual Household Expenditure on Groups of Commodities and Services by Occupation of Head of Household (in JD)   
الأسرةعلى مجموعات السلع والخدمات حسب مهنة رب  للأسرةالسنوي  الإنفاقمتوسط   تابع/ (بالدينار الأردني) 38.4: جدول 

Craft and Related  
Trades Workers  

      4.5 
      7.9 

      0.9 
      4.7 

      2.2 
      2.2 

      3.7 
      0.4 

      0.8 
      0.7 

      2.7 
      1.4 

      3.0 
      1.7 

      0.0 
      5.4 

      0.7 

      1.1 
      1.2 

      0.0 

      0.9 

     17.4 

      5.1 

      1.1 
      0.8 

      0.3 
      1.6 

     15.7 

      4.4 

      2.3 
      3.4 

      1.0 
      0.7 

   3351.8 

   4581.8 

  متوسط %
Ave. 

  359.4 
  625.9 

   68.2 
  374.6 

  176.4 
  171.3 

  294.5 
   33.9 

   62.7 
   52.9 

  213.4 
  114.4 

  236.3 
  136.3 

    0.4 
  431.2 

   58.7 

   85.3 
   93.1 

    2.1 

   67.8 

 1378.3 

  405.3 

   85.7 
   66.8 

   24.6 
  124.9 

 1243.6 

  353.0 

  182.2 
  272.3 

   82.7 
   55.4 

 42.2 

 57.8 

   7933.6 100 

  الحرفيون والمهن
  المرتبطة بهم

 لا ينطبق

Not  
Applicable   

%  
 متوسط 

Ave. 

 4.3 
 8.7 
 0.8 
 4.1 
 2.0 
 2.1 
 3.6 
 0.4 
 0.8 
 0.6 
 2.5 
 1.5 
 2.4 
 1.6 
 0.0 
 4.4 

 0.9 
 1.1 
 0.4 
 0.0 

 0.7 
 18.0 

 5.1 
 1.0 
 0.6 
 0.3 
 1.5 

 16.2 

 5.3 
 2.6 
 2.8 
 1.2 
 2.4 

 408.0 
 833.3 

 77.7 
 389.4 

 191.6 
 202.4 

 344.4 
 41.9 

 79.6 
 53.4 

 239.9 
 146.4 

 233.8 
 148.9 

 3.7 
 423.7 

 84.4 

 104.5 
 34.8 

 3.3 

 65.6 

 1718.2 

 484.3 
 93.2 
 60.7 
 24.8 

 145.2 
 1547.7 

 507.5 

 249.5 
 264.9 

 117.5 
 227.0 

 3818.2 

 5733.2 

  40.0 

  60.0 

100    9551.4 

Total 

Total 

  العاملون في المهن
  الأولية


